
Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

1 

 

-seznámení se světadíly, práce s atlasem, poznávání jiných zemí a kultur, seznámení se živo-

tem lidí v jiných krajích 

 

 

  

 

 

 BAREVNÝ SVĚT 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

2 

 

1. PRO VŠECHNY DĚTI: Jak se jmenuje planeta, na které žijeme? Pamatuješ 

si, jak vypadá? Popros někoho dospělého, aby ti naši planetu ukázal v atlase 

či na internetu. Vybarvi planetu, pokud se ti chce, můžeš i děti. 

 
 

  



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

3 

 

2. PRO PŘEDŠKOLÁKY: Prohlédni si domečky na obrázcích. Poznáš, které 

z nich se v naší zemi nestaví? Dokážeš je pojmenovat. Obrázek si můžeš 

vybarvit. 

 

 
  



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

4 

 

3. PRO VŠECHNY DĚTI:  

Dobře si prohlédni obrázek a vyprávěj, co na něm vidíš. 

 
 

4. PRO VŠECHNY DĚTI:  

Jsou všichni lidé na obrázku stejní? Pokud ne, jaké vidíš mezi nimi rozdíly? 

 



Mateřská škola Varnsdorf , Křižíkova 2757, příspěvková organizace 

 

5 

 

 

5. PRO VŠECHNY DĚTI:  

Jak se říká těm malým barevným obdélníčkům, které vidíš na obrázku dole? 

Poraď se s někým dospělým.  

Umíš některou z nich nakreslit? A která je ta naše Česká? 

 
6. PRO VŠECHNY DĚTI:  

Zahraj si na správného hbitého černouška, který umí lézt skvěle na stromy a prolez 

se na průlezce třeba v městském parku. Dávej však pozor! Aby si měl/a silné nohy, 

zkus udělat deset dřepů nebo si třeba s někým dospělým zaskákejte panáka. 


